Komuna Gjilan o CBlM—  UNVERSITET! s UNIVERSITY

Opétina Gnjilane s A AO .o \C | “"KADRI ZEKA"
Municipality of Gjilan "™ - .

Gilan Belediyesi

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
E lidhur mé daté 13.10.2016

Ndérmjet
Komunés sé& Gjilanit si autoritet publik
dhe

Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan

MBI
BASHKEPUNIMIN DHE SUBVENCIONIMIN E PROJEKTIT
“DIGJITALIZIMI I SHERBIMEVE NE STACIONIN E AUTOBUSEVE NE
GJILAN
DHE

PROJEKTIT “PAJISJA E SHKOLLAVE Tk KOMUNES Sk GJILANIT
ME WEB FAQE”



Duke ju referuar Ligjit mbi vetéqeverisje lokale Nr. 03/L-040 (neni 17 kompetencat vetanake),
dhe Rregullores komunale pér ndarjen e subvencioneve (neni 7 kriteret pér financimin e
projekteve nga subvencionimi), si dhe duke pasur parasysh, pérkrahjen e punés praktike t& studentéve
né realizimin e projekteve nga t& cilat pérfitojné institucionet dhe ndérmarrjet ¢ Komunés s& Gjilanit,
palét kan€ réné€ dakord mbi arritjen e késaj marréveshje bashképunimi té méposhtme:

Neni 1
Qéllimi

L1 Qéllim i késaj marréveshje éshté bashképunimi dhe subvencionimi nga ana e Komunés sé
Gjilanit, né realizimin dhe mbéshtetien financiare t& Projektit pér “Digjitalizimin e
Shérbimeve né Stacionin e Autobuséve” né Gjilan dhe projektit “Pajisja e shkollave t&
Komunés s€ Gjilanit me web fage” t& cilat do t’i realizojng studentét e Fakultetit t&
Shkencave Kompjuterike t& Universitetit “Kadri Zeka” né Gjilan.

Neni 2
Baza ligjore

2.1 Baza ligjore mbi & cilén mbéshtetet kjo marréveshje bashképunimi jang ligji dhe akti
nénligjor si né vijim:

2.1.1 Ligji mbi vetéqeverisje lokale Nr. 03/L-040 (neni 17, kompetencat vetanake),
2.1.2 Rregullorja pér ndarjen e subvencioneve (neni 7, kriteret pér financimin e projekteve
nga subvencionimi).

Neni 3

3.1 Komuna, si autoritet publik, né emér t& pérkrahjes financiare né realizimin e Projektit pér
Digjitalizimin e Shérbimeve né Stacionin e Autobuséve” né Gjilan dhe projektit “Pajisja e
Shkollave t¢ Komunés sé Gjilanit me web fage” t& cilat do t’i realizojné studentét e
Fakultetit t&¢ Shkencave Kompjuterike t& Universitetit “Kadri Zeka” né Gjilan, sipas nenit 1
t€¢ ké&saj marréveshje bashk&punimi, subvencionon shumén financiare prej 2000 € (dymijé
euro).

3.2 Mos plotésimi i kritereve si¢ &shté pércaktuar me rregullore pér ndarjen e mjeteve
financiare pér subvencionim t¢ projektit, automatikisht nénkupton se marréveshja e
bashképunimit mes paléve nuk ekziston.

Neni 4
Té€ drejtat dhe detyrimet e Komunés sé Gjilanit:

4.1 Komuna e Gjilanit &shté pérgjegjése pér caktimin e personave kontaktues dhe bashképunues
né shkollat e komunés dhe né stacionin e autobuséve né Gjilan.

4.2 Komuna e Gjilanit, me an€ t¢ personave kontaktues do t& b&jé t& mundur bashképunimin e
ndérsjellé me géllim t€ identifikimit & nevojave t& shkollave dhe stacionit t& autobuséve,
qasjen n€ t&€ dhénat e tyre dhe realizimit t& projekteve.



4.3 Personat kontaktues mbajné pérgjegjési pér keqpérdorimin e punés s& studentéve dhe stafit
akademik t¢ UKZ-FSHK. Nuk lejohet transferimi dhe kopjimi i punés akademike t&¢ UKZ-
FSHK pér qéllime tjera nga kéto t& theksuara me kéte marréveshje .

Neni 5
Té drejtat dhe detyrimet e Universitetit(UKZ), Fakultetit (FSHK)

5.1 T& parages propozim-projektet

5.2 Q& projektet t’i plotésojné kriteret pér financimin e projekteve nga subvencionimi sipas
nenit 7 t€ rregullores pér ndarjen e subvencioneve,

5.3 T¢ parages planin e aktiviteteve pér realizimin e projektit me déshmité konkrete dhe t&
identifikojé pérfituesit e projektit,

5.4 T’i parages raport financiar komunés mbi mjetet e shpenzuara né emér t& realizimit t&
projektit,

Neni 6
Koordinimi ndérmjet paléve

6.1 Duke synuar pérmbushjen e objektivit (& késaj marréveshje bashké&punimi, palét bie dakord
qé té realizojné bashképunimin e tyre duke pasur parasysh nevojén pér mbéshtetje.

Neni 7
Dispozitat e fundit

7.1 Kjo marréveshje hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga palét né marréveshje.
7.2 Amendamentet mund t&€ b&hen me marréveshje nga palét pér mes komunikimit t& shkruar.
7.3 Cdo mosmarréveshje e krijuar mbi interpretimin, menaxhimin ose ekzekutimin e késaj
marréveshje, do t€ zgjidhet me negociata népérmjet konsensusit dhe mirékuptimit té paléve.
Neni 8

8.1 Kjo marréveshje &shté hartuar né 4 kopje origjinale, ku palét nénshkruese marrin nga 2
kopje.
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